hardus liberi uiri de Nendingen tradiderunt deo et s. Georgio quiequid 

habuerunt in loco, qui dicitur Othelinesuuilare 5Ü. 

69. Eeodem anno facta est noslri loci ad romanam ecclesiam de- 

ditio. Nempe iam pridein ipse abbas et aduocatus Hermannus in con- 

uentu fratrum in fide domini Hessonis, qui cuin Hezelone nostri loci 

nostraeque rei praecipuus fundator extiterat, commendauerunt cellam 

cum omnibus suis appendiciis b. Petro apostolo in Romana urbe inan- 

cipandam. 

70. Quod idem fecit comes Manegoldus de Aleshusen, anno supra- 

dicto, xvi kal. Februarii, in oppido Rotuuilere, in praesentia ducis Ber- 

tholdi et perplurium Alemanniae principum simulque alioruin infinitorum 

liberorum, in quantum sibi ex petitione et constitutione praedicti Heze- 

lonis, ut dictum est, pertinuit. Abiit itaque Romain praedictus Hesso, 

et quae rogatus fuerat, ipso anno x kal. Martii consummauit. 

71. Eodemanno, vi kal. Aprilis, obiit Willibirc, domini Hezelonis 

ex patrueli neptis, cuius maritus Gerunc capilaneus pro salute animae 

eius suorumque omnium tradidit in proprietatem deo et s. Georgio uineta, 

quae possederant in uilla Schafhusen, in pago Prisiaquensi, et quiequid 

habuerunt iuxta fluuium Treisamam, in loco, qui dicitur Hagenbuoch 57, 

in aruis, in pratis, in molendinis et in omni iustitia. Haec traditio facta 

est in cella praedicti martyris, iv kal. Aprilis, ipso die, quo et coniux 

eius inibi sepulta est, praesentesque fuerunt Erbo et Gerunc, frater eius, 

liberi milites de Luttelingen, et magna frequentia fratrum. 

72. Eodem anno, iv non. Aprilis, Benno et frater eius Gerunc, liberi 

milites de Eichisheim, tradiderunt deo et s. Georgio unum mansum apud 

uillam Nuenhusen 58. 

56 SESegen ber [ftcifye von EKenbingett motjt eljet 6ttiStt>eilet bet Raufen 
am Slnbetsbad), 021. ©tgmartngeu, als (Sttensnmler int 021. SEßangen, 
ober 6^1 inStoeil et tm 021. Deuringen. 

57 ©d)aftjanfcit am ^aiferftut; bte Oertlicfyfeü „§agenbucl)" aber att ber 
Xteifam ftnbe td) nidjt. 

58> 59 u. 60 Sfteutjaufen unb ©rtmanniveiler bei SBilliitgeit; ©tes 
pljansmetler finbe td) uid;t. 
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73. Circa idem tempus Eberhardus, Adelbertus, Ripreht, Tiepolt, 

Ruodin, Herprellt, Walpreht, Reginhart, liberi homines, tradiderunt deo 

et s. Georgio de proprietatibus suis apud uillam Tuchingen primus 

bina, caeteri singula iugera. Retribuat illis deus in uita aeterna. 

74. Eodem tempore Manegolt et frater eins Gotescalli, liberi ho¬ 

mines, eidem martyri tradiderunt praediolum suum, quod possederunt 

in loco, qui dicitur Ortinesuuilere 59. 

75. Item eodem tempore, xvi kal. Maii, Gozolt liber homo dedidit 

eidem martyri in vico, qui dicitur Stephenesuuilere 60, unam aream 

cum sex iugeribus arui et prato ad duas carradas foeni. 

76. Circa idem tempus Bernhere, cognafus eius, dedit in eodem 

uico arui duo iugera et propc illa saltus aliquanlum atque pratum ad 

unam carradam foeni. 

77. Ipso anno Landoldus et filius eius Ilug, nobiles viri, talia faliter 

tradiderunt nobis. Allatae sunt reliquiae s. Georgii in uillam proprie- 

tatis eorum nomine Estein, super quas ipsi delegauerunt et dediderunt 

quaecunque apud eandem uillam habuerunt in aruis, in syluis, in taber- 

nis, in molendinis , in pratis, in pascuis, in aquis aquarumque decursi- 

bus, et in omni iustitia, ecclesiam quoque, quae in eadem uilla est, et 

quicquid habuerunt mancipioruin inibi uel ubilibet manentium, exceptis 

duobus et eorum natis, praeterea quiccunque possederunt apud uillam 

Turriwanc et apud Stokinhusen, excepto uno et dimidio manso, eccle¬ 

siam etiam in eadem uilla Turriwanc sitam cum omnibus appenditiis 

suis 6*. 

78. Haec omnia praedicti uiri, ut dictum est, tradiderunt deo et 

s. Georgio super reliquias eiusdem martyris in manum aduocati Her- 

manni. Cum itaque ipsi inde statim discedendo locum possidendi ad- 

uocato concederent, ad praesens familiam aduocatus iuramento manci- 

pauit, castrum, quod inibi fuit, destruxit, et de ecclesia et de caeteris 

omnibus secundum legem Alemannorum prorsus se intromisit. Acta 

sunt haec anno incarn. dom. MXCIV, ind. II, x kal. Martii, luna i, in 

praesentia testium, quorum haec nomina sunt: Werinherus, Burghardus, 

Folraarus, Adelbertus. 

79. In crastino aduocatus ad Turiwang perueniens ecclesiam, quae 

ibi est, et caetera omnia, quae ibi sita, hesterno tradita, legaliter man- 

cipauit praedicto martyri. Proxima dehinc fesliuifate s. Georgii, scili— 

61 ©ie in bicfev Dhtmnter norfommenben 0crttid)feiten ftub: ©ürtman» 
$cn unb (Etorf enbau f cu int D?t. ©ftUngcn; für (Sftein fc',t T* 2eitj 
immer ©fietten. 
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cet ix kal. Maii, in ipsa cella, in capella lignea, suprascripti viri prae- 

fatam traditionem secundura legem Alemannorum confirmauerunt et 

consummauerunt, ad easdem quas diximus, reliquias, in manum pastoris 

ecclesiae et praedicti aduocati, testibus inanus suas in chartam mitten- 

tibus, quorum nomina haec sunt: Lüpf et Egelolph frater eius de 

Talahusen, Richart de Capella, Folcmar de'firbeheim, Adelbero et 

Wolfrat de Flezelingen, Landolt62. 

80. Eodem die et eodem loco Alker Über homo de Rossiwanc tra- 

didit per chartam, quicquid possederat in uillis Rossiwang et Wilon, 

adhibentibus manus suas supradictis testibus, insuper et Reginhardo de 

Tuichingen 63. 

81. Eodem etiam die eodemque loco Alker de Wilerespach tradidit 

per chartam, quicquid possederat in eadem uilla 64 cum omnibus ap- 

pendiciis suis, uidelicet circiter unum mansum. 

82. Tune quoque Anno Über homo de Filingen tradidit per chartam 

praediolum suum, quod habuit apud eandem uillam, unam sciücet 

aream et quinque iugera, septenis testibus secundum legem ipsis quo¬ 

que manus adhibentibus, quorum nomina postea est inuenire. Sed 

tarnen hi duo posteriores res praetitulatas per beneficium a pastore re- 

ceperunt, eo pacto, ut singulis annis in festo s. Georgii vterque num- 

mum pro censu persolueret. Sed et si uxor Alkeri superuixerit uiro, 

eundem nummum pro censu persoluet, ambobus vero defunctis res prae- 

dictae ad ecclesiam omnino pertinebunt. Denique praeter supradictos 

testes hi quoque praesentes fuerunt, quorum nomina subscripta sunt, 

inter quos, si necessitas exigerit, inueniri possunt septem, qui in tradi— 

tionibus Alkeri et Annonis manus adhibuerunt. Manegoldus comes, 

Werinher, Walker, Alker, Reginart, Rödin de Tuichingen, Amalunc, 

Herolt, item Herolt, Keinzo, Hilteboldus de Folconeswilere, Liupret, 

Lupeün, Azelin de Walthusen, Gozpret, Waltere de Rietheim, Tietrich, 

Hildebert, Engeman de Ascaha, Alker de Fispach 65, Manegolt, Folc¬ 

mar, praeterea plebs innumera et-magna fratrum frequentia. 

83. Eodem anno, xm kal. Septembris, Arnoldus capitaneus de 

Castro Canzingen cum uxore sua, Ita nomine, tradidit deo et s. Georgio 

62f 63( 64 lt> 65 ^ all) auf eit bei £>ettenjuntnettt, ba§ alte Talahusen »on 
786, jejt ein ©eilet bet ©emeinbe ©pfenborf, D21. Dbernborf; glöjlingen 
an bet ©fdfadj, 021. Dtotoeil; Dtofjtoangen Tjintcr 23alingen, unb SS eilet 
unter bet 9tinne bei ©eponberg; ©audjingen unb 2BeilcrsSbacf), 2tefdfacb, 
gifdfbact), Sßalbbaufen bei ißiHingen, 93olfctbtveiler bei ©dpranborf, 21. 
©totfad^. 
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uineam circiter trium iugerum in uilla Endingen, in praesentia constan- 

tiensis episcopi, domini Gebehardi, ei domini Ottonis abbatis de s. Bla- 

sio, et testium Adelberti de Salestein, Frichonis de Oberendorf, Hugonis 

de Turreheim 66. 

84. Ipso anno , n non. Septembris, liber homo Aezelin tradidit deo 

et s. Georgio, in pago Ratoluesbuch, in uilla Maingen, unam aream et 

arui circiter dimidium inansum, presente Adelberone de Sittingen et in 

praesentia fratrum, quae dominus abbas dedit in dotem ecclesiae Tin- 

tinhouen 67. 

85. Eodem anno, xn kal. Octobris, Erchenfridus capitaneus tradidit 

deo et s. Georgio partem suam de praedio in uillis Lideringen et Bu- 

hilsperg 68 sito, quod iam pridem germanus eius, dominus Vdalricus, 

eidem martyri donauerat. Haec traditio facta est in ipsa cella super 

reliquias praefati martyris, in manum pastoris, in praesentia Hermanni 

aduocati et militum eius Röin et Trutwin et fratrum perplurium. Paulo 

post, scilicet vil kal. Septembris, Hermannus aduocatus obiif. 

86. Eodem anno, vi non. Octobris, Suikgerus de Owingen tradidit 

deo et s. Georgio in uilla Cimberen aream unam et arui uno amplius 

manso. Ille ipse eliam vii kal. Decembris tradidit eidem martyri prae- 

dium suum apud vicum, qui dicitur Herohusen, quod eius fidei tradide— 

rat Böbo miles de Böchingen, eandem eum oblestatus fraditionem 69. 

87. Eodem anno, non. Octobris, obiit Bertholdus miles de Töchin- 

gen, a quo habemus, quicquid ipse possederat in uilla Kniengen, ex- 

cepto uno inanso. 

88. Dehinc, idib. Octobris, Luitfridus de Lideringen tradidit deo et 

s. Georgio unum inolendinum apud uillam Cimberen et unum saltum, 

circiter octo iugerum. 

89. Anno, liber homo, xiv kal. Decembris obiit, qui dudum dedide- 

rat eidem martyri apud uillam Filingen quadrantem unius mansi. 

90. Heinricus liber homo de Aseheim dedidit fidei Eberhardi militis 

66 ftenjingeu, ba3 ©täbtleiu im ©reiögau. 3m Rotul. sanpetrin. bei 
Seidjtliu (Bäring. 6. 64, 9er. 6) erfd&eint: quidam uir nobilis ArnoIdus 
nomine de Kencingen. ©cilcttficin unb ©bernborf bei Äonjianj (?J, ©urv- 

fyeim bei Sßittingcn. 

67 u. 68 ©a$ 9iatoIföbud) mar alfo eilte Unterabteilung bcö Gritgaues?, 
in meinem SDiengeu lag. 93idfelßberg (unten 9er. 91, Rukilsberg) unb 

Beibringen bei Sftofenfelb, 091. ©utj. 

G9 ©mingen bei ©alem; 93ogingen bei ©bernborf, in beffen 9?atf)bat; 

fc^aft mehrere Raufen unb Bitnmern höen* 
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de Cniengen praediolum suum, quod habuit in Stoccpurg, rogans, ut 

hoc tradederet in proprietatem s. Georgii. Consummata est ergo tra¬ 

ditio supradicta yii id. Decembris, praesente Duce Bertoldo et militibus 

eius Cdrone de uilla Sulzin et Lamperto 70. 

91. Eodem anno , ir. id. Decembris, libera mulier nomine Irmengart 

dedidit per manum fideiussoris sui supradicto martyri praediolum suum 

in uilla Bukilsberg. 

92. Anno incarn. dom. MXCV, ind. III, iv kal. Januarii, Hesso ca- 

pitaneus de Castro Yirst tradidit deo et s. Georgio in pago Serrarum, 

apud uillulain Ensingesheim, dimidium mansum et quicquid habuit in 

loco, qui dicitur Oberenholz 71. 

93. In episcopatu Augustensi, in pago Mindilriet, silum est praedium 

apud uillam Choringen et circa ea loca, quod Hermannus capitaneus, 

fdius domini Ilezelonis, uxori suae Helikae pro dote delegauerat omni- 

que firmitate proprietati eius mancipauerat. Ex quo praedio seruienti- 

bus eorum quaedam in beneficiis fuerunt praestita, scilicet apud ipsam 

uillam duo mansi et quae extra sita sunt in vicis Mathesowa et Weinga. 

Caetera eius praedii omnia, siue in areis, sine in aruis, in pratis, in 

pascuis, in syluis, in molcndinis, in taberna, quartam quoque partem 

ecclesiae, quae in ipsa uilla est, omnia haec eadem domina Helica 

tradidit in proprietatem dei et s. Georgii per manum militis Werinheri 

deDirbeheim, quem ad hoc aduocatum elegerat. Haec autera traditio 

facta est anno supradicto, non. Januarii, in Castro Ekka, super reliquias 

praedicti martyris 72. 

94. Eeodem anno, vm kal. Januarii, obiit Bernhardus de Steuens- 

70 Kniengen tjeifft urfunblicf) fonfi Cneingen, bad heutige Klengen bei 
Gillingen. iß. Senj mad)t f>ier bie Stnmerfung, baff btcfe ©dfenfung in ©e; 
gemoart bed neuen ©dfirmnogted non ©t. ©eorgen, £>erjog Sßerc^tolbS non 
gäringen, ju ©ulj am 9iedar gefdfefyen, nad)bcm ber bisherige 23ogt £>er = 
mann fuvj junor (am 25tcn ©eptember 1094) non ben JHetdjenauet 9ttiniftc5 
riaten ermorbet morben. 

71 ©ufidfyeim am ^euberge, im ©ärentfyal, unterhalb 9iufplingen. ®ie 
„©dferra" reichte atfo bid bafyerauf; mafyrfdfeinlid) bilbete bev £>eubcrg it>ve 
meftlidje ©vanje. 

72 ©ad irtbetrieb fcfyeint alfo ein Untergan be<S ^Bexgaueö gewefen ju 
fein, unb bie ©egenb non SJcinbettfeim in [id) begriffen ju tjaben; benn bort 
finbe id) ein 'DfJla11)^ci6 unb ftnbringen, mot)I unfer Mathesowa unb Cho¬ 
ringen (Cnoringen?). ©ad castrum Ecka ift jineifetdoljnc bie ©cfie ftöntgdecf 
im ©ritgait, bei Sffialb, luo bie SBittme bed Hermann wofynte, uadjbem ®eger= 
nait unb 3n3nlbingen an bad ©tift ©t. ©eorgen übergangen. 
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wilere, cuius vxor pro eius aniina tradidit deo et s. Georgio apud eun- 

dem uicuin areolam unam et triaiugera etprati ad unam carradam foeni. 

95. Eodeni anno, iv id. Januarii-, Wortuuinus indes et vxor Irm- 

mengart et fdius eorum Hartmdt tradidit deo et s. Georgio duos inansos 

sitos apud uillain Wluelingen cuin oinni iustitia, qua ipsi eos possede- 

rant. Haec traditio facta est in Castro Heigerloch, super reliquias 

predicti martyris, in praesenlia militum Arnoldi de Owingen et Arnoldi 

de Kilchberg et duorum fdiorum eius Arnoldi et Eberhardi, et Adel¬ 

berti de Wildorf et Manegoldi de Ahusin et Walkeri de Gruorun 73. 

96. Sub eodem tempore Ydalricus de Husen et priuignus eius Bur- 

chardus tradidit deo et s. Georgio totuin praedium, quod idemßurchar- 

das haeredilario iure possederat apud uillain Scheibenbusen 74. 

97. Ghunemundus prebyter et fratres eius laici Rudolphus, Adel- 

bertus et Manegoldus tradiderunt deo et s. Georgio totuin praedium, 

quod habuerunt apud villam Wildorf, circiter duos mansos. Haec duae 

traditiones factae sunt anno praedicto, xvm kal. Februarii, super reli¬ 

quias eiusdem martyris, in cella ipsius, in praesenlia testium, quorum 

haec nomina sunt: Cbno, Walker, Manegoldus de Aliusen, Arnoldus et 

duo filii eius superius dicli 75. 

98. Eodem anno, iv non. Februarii, Cöno indes de Gisingen et filii 

eius Bertholdus et Conradus tradidit deo et s. Georgio super reliquias 

ipsius martyris, in ipsius cella, quicquid habuerunt apud Parmam in 

rupibus, quae propter aspirantein videntur Serrae uocari 76. 

99. Eodem die Reinoldus, frater domini Folcmari de Fridingen, de- 

didit deo et eidem martyri, quicquid habuit apud locum, qui vocatur 

Morzeneswilere 77. 

100. Eodem die Rom miles tradidit deo et s. Georgio circiter 

75 ®ic Dertlicfyfeiten biefer Dlumtnern finb: SBülflingen am 

©cfymatjberge, 05t. Dfieblingen; feiger (cd) an ber Giadj; Dmingen, ftivdj; 
berg, SBeitborf uub 2tRaufen bei Salem; ©ruoru auf ber rauben 5tlp, 

02t. Urad); Raufen uub Sdjabenfyaufen ob 9lotmeü. 

76 ©eifjingen auf ber 2tlp, 02t. DJUinfingen, ober bad unferige in ber 
23aar ? Parma ift offenbar oerfd)ribcu für Beroa , 53 eu r o n in ber „Sierra", 
meid)er Dlarncu l)ier von Serra (fpanifdj Sierra), mons ober collis abgeleitet 

toirb. 

77, 78 lt. 79 gut Morzeneswilere fejt ©aifier „DDlerteneSmiler" unb fmbet 

barin 9)tar tinbmciler bei ©t. ©eorgen, ma$ baburd) beflütiget mirb, bafe cd 
unten, Dir. 104, Mortiniswiler Reifet. ®ie Entfernung »on grihingen (ent* 
meber bab (Etäbtlein au ber 0ouau, ober bad £ ovf bei DUcblingcu, mo and) 

eine 53urg gefianben) bavf nidjt beirren, ba ber bamalige 2tbcl oft fel)v weit 
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xii iugera sita apud uillam Ascaha, quae eius fidei dedidit Hilteboldus 

jiber homo de Wilerspach. Hane ergo traditionem idem Rom fecit 

pro anima Bertholdi seruientis, qui haec iugera coemptione a dicto 

Hilteboldo nactus fuerat. 

101. Eodem die Manegoldus miles de Steinbrunnen et vxor eius 

Adelheids tradidit deo et s. Georgio circiter unum mansum apud Suen- 

ningen 78. 

102. In crastino, uidelicet in non. Februarii, Hartmannus miles de 

Dalehusen tradidit eidem martyri unum mansum et dimidium, cum con- 

sensu unici filii sui, in uillula Stokenhusen, et seruientes Pilgerinum 

cum vxore sua et eorum natis, scilicet quos exceperant Landoldus et 

filius eius Hug, quando tradederant nobis quaecunque habuerunt apud 

uillas Estetin et Turiwang et Stokenhusen 79. Fuit enim idem Hart¬ 

mannus gener alterius et leuir alterius. 

103. Ipso anno, iv id. Februarii, Löf et frater eius Egololf milites 

tradiderunt deo et s. Georgio unum mansum in villa Kuningen iuxta 

Calphen castrum 80. 

104. In crastino Reinoldus miles et unicus filius eius tradidit deo et 

s. Georgio circiter dimidium mansum apud uillam Taleheim 81. 

105. Ipso anno, idib. Februarii, duo germani Adelbertus et Eber- 

hardus, nobiles viri, tradiderunt deo et s. Georgio, quiequid habuerunt 

apud uillam Wilerspach et in circuitu eius, in areis, in pratis, in aruis, 

in syluis et in omni tali proprietate. Praeterea quiequid habuerunt 

apudlocum, qui dicitur Mortiniswiler, eidem martyri delegauerunt et 

tradiderunt. 

106. Eodem die Crapht miles de Dirbeheim tradidit deo et s. Geor¬ 

gio circiter dimidium mansum situm in uilla Altheim. Item, eodem 

anno, xii kal. Martii, Adelbertus miles, frater dicti Crapht, tradidit ei¬ 

dem martyri dimidium mansum in Altheim 82. 

107. In crastino Bern miles tradidit deo et s. Georgio, quiequid 

parentes sui Bern etOticha iuxta uillam Ascaha in proprietate habuerant, 

quique eius fidei idem allodium tradiderant, obtestantes, ut eandem 

traditionem ipse consummaret. 

aite einauber gelegene SBefijungen tjattc. ©teinbronnen bei ©aulgau, 
©djHenningen bei 23iÜingen ober auf bet $arb, bei ©fetten am falten 
3)iavft? ©tocfenl)aufen bei SDürrnxmgen, ©21. Sämlingen, itnb ©fyeftet* 
ten bei ©hingen im ©djmiedjatfyal. 

80, 61,82 u.83 ©unningen am föarpfenberge; £f)alf)eim an bev Äraiem 
baep, gegenüber toom Supfenbevge; Appingen, opmneit batoon, jenfeitö beS 
S3evgeö; 2tltl)eim bei ©gingen ober bei iffiefifird) ? 
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108. Eodem anno, v non. Marlii, obiit Wezilo capilaneus, a quo 

habemus, quicquid proprietatis habuit in uilla Yppingen 83. 

109. Marcwardus Über horao de Aseheim dedit nobis diinidiurn 

inansum in eadem uilla, Sigefridus quadrantein, Adelgoz circiler unum 

mansum, Adelbero quadrantem, Eberhardus quadranteni, Engilbertus 

praediolum, Liuprant et Burcardus frater eius praedium suum 84.. . . 

110. Ego Heinricus de uilla Lefingen 83, cogente necessitate pa- 

triam exiturus, sub abbate Wernero, in praesentia multorum, xiv kal. 

Junii anno ab incarn. dom. 31CXXI, praedium s. Georgio ea conditione 

tradidi, ut mortua matre mea, si non redirera, in proprietate esset mo- 

nasterii, si autein ego antea uel postea quandocunque redirem et si hoc 

uellem, praedium meum libere sicut prius haberern. 

84 §ier macl)t ©aijfer bte Semerfung: Hic inulta desiderantur, gesta 

nimirum et donationes 25 annorum. Unb eine fpatere lipanb fügt I)inju: Cum 
in membraneo codice locus aptissimus sit novis inserendis quaternionibus, 

iidem hand dubie, nescio, cuius temeritate vel inscitia, excisi sunt et disjecti, 

prout etiam contigit actis b. Tlieogeri. 3U einiger ßrgänjung biefev ü?üfe 
tlfeile idf hier ^Dasjenige ntit, was Senj aus ben übrigen 21rd)iralieu feines 

©tifteS über ben Zeitraum non 1095 bis 1J 21 jufammen getragen. 
Anno 1095 rustici Aseheimenses armata manu ad excidium s. Georgii 

excurrerunt, quos Bertholdi ducis ministri verberibus et virgis compes- 

cunt, sed non emendant. Nam arma rursuni corripientes ad monasterium 

properant. At, vix prima limina ingressi, mutata sententia , templum suppli- 
ces adeunt, veniam postulant donaque offerunt, xeniaque transmittunt, com- 

plures etiam sua omnia seque dedentes babitum religionis assumunt. Ita 

fragm. chron. lat. SDaS fJtä^ere hierüber in ber vita s. Theogeri. 
Anno 1101 maxima annonae caritas in Hercinia sylva et regione Barensi 

coenobitas s. Georgii sexaginta argenti libras mutuari cogit. Anno 1102, 
invalescente fame, cum religiosi satigeorgani plerique ad parentes et cognatos 

suos migrare vellent, coelitus iuvantur. Leutfridus, wormatiensis ciuis, 
monasterio bona sua seque ipsum devovet (aujfer weldjer ©otteSgabe in biefer 

traurigen 3eit wot)l feine weitern ©dfeufuugen getnadjt worben). Anno 
1105 Paschalis II pp. contirmatorium praedecessoris sui monasterio conce- 

dit. Anno 1106 b. Theogerus b. virgini Mariae sacellum condit. 
Anno 1108 Henricus IV caesar monasterio insigne priuilegium conce- 

dit, quod post quinquennium confirmat. Anno 1110 Gebhardus episco- 

pus, monasterii benefactor, moritur. Anno 1114 Hesso monachus et fuuda- 
tor monasterii secundus obit. Anno 1118 b. Theogerus eligitur episcopus 
Metensis, b. Wernh erus vero , baro de Zimbern , fit abbas ad s. Georgiern, 

a quo anno 1120Fridenwilerense praedium ab Augiensibus cambitur. 

85 n. 8,i goffingeit in ber 93aar; tlrfpring unb ©djciHIingen tut 
©d)mied)cntt)alc, jwifdjen ©gingen unb Sßtaubeuent. “Die ©ebriiber Siiibiger, 
211 b red) t unb 2S alt ber o. ©d). uiad)tcu bieje Uebevgabe au baS ©tut ©i. 

©eorgcu, bamit baffelbe bic ftirdje ju Urfpriug in ein 5llofter rerwanblc. 
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111. In comitatu Alpium, in episcopatu constantiensi, est locus syl- 

uaticus et interiacentibus prafis amoenus, aquis irriguus, de quarum 

etiam profluuio nomen accepit Vrspring, adiacet eidem et prope est 

castrum germanorum militum et villa, quae simili nomine ambo appel- 

lantur Scdlkelingen 86, et cedunt in haeredifatem trium germanorum 

militum nobilioris prosapiae, Rudegeri scilicet, Adelberti et Waltheri, 

possessorum eius, de quo hic verbum est. Igitur incarn. dom. anno 

MCXXVI1, primo anno imperii Lotharii regis, qui Heinrico Y Roma¬ 

norum imperatori successit in regno, indict. v, tradiderunt praenominati 

germani nominatum locum, ac ecclesiam ab annis anterioribus in loco 

constructam, deo et s. Georgio pro remedio animarum. 

112. Anno incarn. dom. MGXXXII, quidam militaris homo, libertate 

nobilis, Heinricus nomine de Stouphenberg, in ipsa s. die pentecostes, 

in monasterio s. Georgii se monachum fecit. Tradidit autem super al- 

tare praedicti martyris praedia sua, in Owingen et Osingen xv mansos, 

in Betechouen et Mimminhusin xvi, in Steingart et Pruwelingen vr, in 

Kneingen et Oberach iv, quorum omnium summa xli mansum faciunt. 

Hi testes sunt: Arnoldus deWolfaha, Bruno et Conradus de Horn- 

berch et alii plures 87. 

113. Anno dom. incarn. MCXXXVI Rudolphus liber homo de Sa- 

lenstat 88 tradidit pro remedio anitnae suae, nullo contradicente, super 

reliquias b. Georgii martyris, quicquid praedii habuerat in villa uel in 

marclia Endingen, eo iure, quo ipse hoc possederat. Recepit autem 

hoc ipsum praedium ac si pro beneficio ea conditione, ul fructuarios 

usque ad vitae suae terminum ex eo percipiat et censum numismatis 

singulis annis inde persoluat. Facta ergo traditione inox a fralribus 

nostris in praprietatem s. Georgii redactum triduoque ab eis, secundum 

leges Francorum et Alemannorum, possessum est. Huius rei festes 

sunt: Conradus aduocalus de Suarzenberg, Heinricus et Luilholdus 

de vico Wilere, Fberhardus et Eberhardus, Folchardus, Einhardus, 

Megewardus et alii plures. 

87 ®ie Qertlid)feiteu biefer Kummer fiub: Sßaffrfetfeiutid) (Staufenberg 

bei fiauttingen , D2t. 33atiucjen ; Dttnngen, 3 fingen bei Siofenfelb, 021. ©ulj? 
SOUnuneul)aufeu bei ©alem; Steingarten uub SBrü^Iingen? liebe x- 
ad)cu, 23edl)ofen (imRotul. sanpetrin. fteljt neben 2tfeil uub ©cfpocmuingen 
and) Betinchouen) bei Klengen im 93vigad)tl)ate; ÜBoIfad) uub Cornberg im 
5tiujigtt)alc. 

88 ©oll ot)ue 3'weifel Scalcstat beiden, ©djaltftatt im 93reiögau, ba i'cu 
(Snbingcn bie Siebe ift, uub bev bvetSgauifdje ©mtaft v>ou ©dpvarjeuberg bei ber 

llcbevgabc äeugfdjaft teiftete. 
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114. Anno domini MGXXXYIII de Baldingen liber homo tradidit 

deo et s. Georgio pro remedio animae suae et Gerhardi fralris sui de- 

funcli, quicquid praedii habuerunt in Beggenhouen. Huius rei testes 

sunt: Conradus de Wartenberg, Bertholdus de Guotinatingen 89, Ar- 

noldus, Bernhardus, Folmarus et alii plures. 

115. Anno incarn. dom. MCXXXVII1I Wernherus liber homo cum 

vxore sua tradidit deo et s. Georgio quicquid habuit in Vockenhusen 90, 

exceptis duobus curtilibus. Receperunt autem hoc pro beneficio sub 

annuo censu numismatis, quod etiam triduo a nostris hominibus posses- 

sum, et huius rei testes sunt: Marcwardus et filius eius Ruom, Rudol- 

phus de Tetingen, Sigeboto, Alker, Heinricus, Adelbero, Bertholdus 

frater eius. 

116. Ipso anno Burcardus liber homo et filius eius Hermannus tra¬ 

didit deo et s. Georgio, super altare ipsius martyris, quicquid habue¬ 

runt agrorum, pratorum et syluarum in vtroque Norlstetten et Wilers- 

bach, in Suenningen, in Ortiniswiler 91, coram testibus: Marcwardus 

de Ramestein, Burcardus de Walde , nec non aliis quam pluribus. Et 

pater quidem inter fratres exteriores, puer vero inter monachos assump- 

tus saeculo abrenuntiauerunt. 

117. Deinde post tres hebdoinadas, uidelicet ipso die s. paschae, 

qui erat viii kal. Maii, Theodericus liber homo dedit nobis in Lidringen 

circiter mansum unum, sub teslimonio praedicti Marcwardi de Rame¬ 

stein et filii eius Rom, nec non liberorum istoruin, Egelwardi deCapella, 

Richardi, Arnoldi de Siltingen, Arnoldi de Baldingen, Marcwardi de 

Bachcimberen. 

118. Eodem die Conradus de Rundeslal permissu Conradi ducis, 

domini sui, tradidit nobis, permanus iam bis praescripti Marcwardi, 

partem syluulae in Sconibrunnen 92, sub vniucrsis iam pracnominalis 

personis, nec non aliisque plurimis. 

119. Anno dom. incarn. MCXL Burcardus liber homo et tres filii 

eius, scilicet Conradus, Walterus, Vdalricus, tertia die post llieopha- 

niam, fecerunt deum et s. Georgium haercdes omniurn bonorum suorum, 

so u. 90 93 <it hingen, SBectyofen, 2ßartenbevg unb ©utmabingen in bcv 
©aav. (Jiit Soden: ober Soggcufycuifcu fiubc )■§ nict)t, ciugcv bei Jicugcut 
(cod. Atem. II, 244J ein Yogehusen, fcjt Sögenbauö im ßüridjevgelhct. 

91 9i o v b ft e 11 c it, SSkilcvSbad), ©djtoeuningeu, unb mcdjvfdjeiutid) (Svb- 
mauuöiocitcv bei Siilingcit; ober fottte cd Mortiniswiler bcifcu ? 

92 2Bof>X eine« bcv nieten 25>atbtl;ätd)eu t)iutev SftnnbSttfat, gegen 6t. 

©eovgcu jit. 
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quae in Suenningen legitime possederant in mancipiis, in curtilibus, in 

agris, in pratis, in syluis, omnesque legitime exuti statim conuersi sunt. 

Testes autem, quos secum ad altare b. Georgii uocauerant, omnes sunt 

de eadem uilla et omnes liberi: Waltherus, Heinricus, Marcwardus, 

Adelbero, Adelbertus, Benno, Ydalncus. 

120. Ipso anno Hug obtulit deo et s. Georgio in proprietatem, quic- 

quid habuit apud.recepitque hoc pro beneficio sub censu nu- 

mismatis, in festo s. Georgii annuatim persoluendo. Post obitum vero 

eius, etiarn si liberos post se reliquerit, praedium hoc nobis uacabit. 

Tradidit etiam ipsa hora praefato martyri, quicquid habuit apud Brun- 

nehoubiton unumque mansum in Baldingen 93, insuper et totam manci- 

piorum suorum familiam, recepitque haec sub censu numismatis ha- 

benda, sed ea conditione, ut si post obitum suum liberos reliquerit, cum 

omni libertate haec ipsi recipiant. Et sciendum, quod haec omnia a 

nostris hominibus nostrae ditioni legitime subigi triduoque possideri 

uolueriL Harum traditionum testes sunt: Conradus de Wartenberg, 

Marcwardus de Ramestein, Arnoldus de Baldingen, Dietricus de Lide¬ 

ringen, Gozbertus de Walthusen. 

121. Anno incarn. dom. MCXLVIII, ind. xi, Fridericus nobilis et 

illustris uir de Wolfaha dedit deo et s. Georgio, pro remedio animae 

suae et parentum suorum, sollemni donatione, ecclesiam, quae est apud 

Husen, et forestum quendam apud Einbach94. Haec autem oblatio 

facta est audientibus Alewico comite de Sulza, Brunone da Hornberg, 

et fratribus eius Burcardo et Conrado, Gotefrido de Emphingen, Röm 

de Ramestein, Richardo de Capelia 95. Iterata est denuo eadem tra¬